
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
Codice Fiscale: 80007270780 

 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
Sito Web: portale.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 
Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

1 

Prot. n. 8010 del 12.10.2020 – IN USCITA 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata finalizzata al successivo affidamento dei lavori di manutenzione di n.1 corno inglese 

Lorée in dotazione del Conservatorio Statale di Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza. 
 

CIG: Z352C827DC  

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con decreto a contrarre, prot. n. 6908 del 09.09.2020, si provvedeva ad indire procedura 

negoziata finalizzata all’acquisizione dei migliori preventivi, mediante trasmissione della lettera d’invito agli 

indirizzi telematici di posta delle ditte con legami diretti con la ditta parigina costruttrice dello strumento, per 
il successivo affidamento dei lavori di manutenzione di n.1 corno inglese Lorée in dotazione del Conservatorio 

Statale di Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza. La scelta del contraente era imperniata sul criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo ex art. 95 D.Lgs. 50/2016 – CIG Z352C827DC; 
 

Considerata la lettera d’invito, prot. n. 6910 del 09.09.2020, con la quale si domandava alle ditte specializzate 

individuate la partecipazione alla procedura nelle modalità ivi definite entro le h. 09:00 del 08.10.2020; 
 

Considerato che il 23.09.2020 h. 10:15 è stato consegnato all’Ufficio Protocollo – per mezzo di un corriere a 
ciò incaricato – il plico contenente la documentazione per la partecipazione alla procedura da parte della 

DITTA INDIVIDUALE MARCHI EROS, prot. n. 7360 del 23.09.2020; 
 

Considerato che in data 06.10.2020 h. 10:36:30 è pervenuta presso l’indirizzo di posta elettronica certificata 
istituzionale conservatoriodicosenza@pec.it la documentazione per la partecipazione alla procedura da parte 

della DITTA INDIVIDUALE BACOCCHIA LOREDANA – OBOI CASTELLANI, prot. n. 7870 del 

07.10.2020. A norma dell’art. 59, co. 3, D.Lgs. 50/2016 l’offerta è irregolare, non può essere vagliata ed è 

esclusa in quanto trasmessa in maniera non ossequiosa ai diktat di gara; 
 

Considerato che in data 08.10.2020 h. 12:35 è stato consegnato all’Ufficio Protocollo – per mezzo di un 

corriere a ciò incaricato – il plico contenente la documentazione per la partecipazione da parte della DITTA 

INDIVIDUALE BACOCCHIA LOREDANA – OBOI CASTELLANI, prot. n. 7893 del 08.10.2020. A norma 
dell’art. 59, co. 3, D.Lgs. 50/2016 l’offerta è irregolare, non può essere vagliata ed è esclusa in quanto – 

benché posteriormente trasmessa in maniera ossequiosa ai diktat di gara – è pervenuta in ritardo rispetto ai 

termini indicati nella lettera d’invito; 
 

Considerata la qualificazione della DITTA INDIVIDUALE MARCHI EROS, giusto verbale prot. n. 8007 del 

12.10.2020. L’operatore economico, giusto verbale prot. n. 8008 del 12.10.2020, ha domandato per lo 

svolgimento dei lavori un importo pari ad € 2.350,00 Iva di legge esclusa; 
 

Considerato che, avviate e perfezionate le verifiche di rito sul possesso dei requisiti di partecipazione alle 

procedure d’appalto ai sensi degli artt. 32, co. 7 – 83 D.Lgs. 50/2016 e del paragrafo 4.2.2 Linee Guida Anac 

n. 4, la DITTA INDIVIDUALE MARCHI EROS risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto 

DURC prot. n. 7918 del 09.10.2020; non risultano annotazioni riservate da parte dell’ANAC, giusta 
attestazione prot. n. 7919 del 09.10.2020; dalla Visura della Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura di MODENA, prot. n. 7920 del 09.10.2020, emerge che l’impresa individuale è regolarmente 

iscritta dal 27.09.1996, l’attività esercitata nella sede è RIPARAZIONE DI STRUMENTI MUSICALI, 
COMMERCIO AL MINUTO DI STRUMENTI MUSICALI, NOLEGGIO DI STRUMENTI MUSICALI, ai 

sensi della normativa vigente in materia NON RISULTA iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o 

pregressa a carico del soggetto nel Registro delle Imprese; 
 

Ritenuto di poter dichiarare conclusa positivamente la verifica in ordine all’effettivo possesso dei requisiti di 

ammissione alla gara da parte delle imprese;  
 

Visto l’art. 32 D.Lgs. 50/2016; 

DECRETA 
 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
Codice Fiscale: 80007270780 

 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
Sito Web: portale.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 
Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

2 

1. Di approvare e fare propri gli esiti della procedura identificata con CIG Z352C827DC, avente ad oggetto 
l’affidamento dei lavori di manutenzione di n.1 corno inglese Lorée in dotazione del Conservatorio Statale di 

Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza; 
 

2. Di aggiudicare i lavori all’operatore economico DITTA INDIVIDUALE MARCHI EROS ad un costo di € 
2.350,00 Iva di legge esclusa (+ IVA 22% € 517,00 = € 2.867,00); 
 

3. Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, acclarata l’esecuzione della 

prestazione a regola d’arte in ossequio alla Parte II, Titolo V, D.Lgs. 50/2016 e alle prescrizioni contrattuali e 
appurata la regolarità dell’operatore con l’acquisizione in via telematica del DURC; 
 

4. L’accordo sarà formalizzato con contratto inter partes; 
 

5. L’Istituzione invierà a sue spese lo strumento assicurandolo al costo di € 1.500,00 e la ditta aggiudicatrice 
dei lavori sosterrà le spese per la riconsegna del corno manutenuto assicurandolo al medesimo costo. La ditta, 

salvo sia in grado di dimostrare la mancanza di addebito, sarà tenuta a risarcire i danni derivanti da perdita, 

distruzione, danneggiamento dello strumento manutenuto inviato all’Ente; 
 

6. È vietato l’avvalimento ex art. 89 D.Lgs. 50/2016 e il subappalto ex art. 105 D.Lgs. 50/2016; 
 

7. In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti o in caso di ritardo o 

inadempimento entro un termine di 40 giorni dall’invio del buono d’ordine, la Scrivente Amministrazione 

procederà alla risoluzione del rapporto e al pagamento della prestazione già eseguita nei limiti dell’utilità 
ricevuta, oltre all’applicazione di una penale pari al 10% del valore dell’affidamento. 
 

Cosenza, lì 12.10.2020 

Il Direttore    
                                 M° Giorgio Feroleto 

                                                                        

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it

		2020-10-12T13:09:38+0000
	Feroleto Giorgio




